关于做好八年级学生地理、生物结业考试和信息技术教学质量检测工作的通知
各初中学校：
为规范有序做好八年级（2014级）学生地理、生物结业考试和信息技术教学质量检测工作，现就有关事项通知如下：
一、八年级（2014级）学生地理、生物结业考试

1.考试时间
地理：2016年6月21日（周二）下午1∶30—2∶30。
生物：2016年6月21日（周二）下午3∶30—4∶30。
2.考场布置
按中考考务要求布置考场，每个考场30人，考场内所有字、画、图片等资料必须全部用白纸覆盖，并注意考场的光线与通风。
3.考生座位
本次考试报名按“金坛区教师发展中心学业质量监测考试工作要求”的相关规定进行(考生的各项信息以“金坛区中小学学业质量监测管理系统”为准，不再另行报名)。学校须为每一位参加考试的学生印制准考证，准考证号（即考试号）、座位号应于“监测管理系统”相一致，并加盖学校教务处印章。
各初中学校如需更新“金坛区中小学学业质量监测管理系统”中八年级学生的学期信息，请于6月3日下午4：00前完成，过时不能再作变动！
4.考试实施
（1）考试形式：采取全开卷形式进行，学生可以自带教材及其他学习资料（自带自用），在规定的时间内独立完成答卷。
（2）试卷管理：试卷由督考在当天中午12：30前到教师发展中心随同学校考务员一道领取试卷，于下午1：10之前到达考点。全区统一开考前，任何人不得以任何借口擅自拆封试卷。考前10分钟监考老师应在考场内当着考生的面将试卷袋拆封。考前5分钟，考生看试卷，正确填写相关信息。开考铃声响，监考老师宣布开始答卷。
（4）试卷送交：考试终止，按座位号顺序整理答题卡（小号在上，大号在下），不装订。“试卷”本次考试不要求收集。如有“缺考”，“缺考”学生的答题卡也不要收集。每科考试都必须填写考试记录表，注明“缺考”学生情况，遇有异常情况及时填写异常情况记录表。
6.补考：凡这次地理、生物考试不及格（60分为及格）的学生，学校应在初三学年第一学期开学前一周内组织补考，补考成绩大于60分者以60分记，小于60分者以实际分值记录。
二、八年级（2014级）学生信息技术教学质量检测
1．检测时间：2016年6月14日、15日两天，每天安排5场检测，每场1小时。具体时间为：
第一场：8：30-9：30。
第二场：10：00-11：00。
第三场：13：30-14：30。
第四场：15：00-16：00。
第五场：16：30-17：30。
2．检测内容：
(1)检测形式：机考
(2)题型：选择题和判断题。
(3)题数及分值：
单项选择题：30题 * 1.5分/题 = 45分 ；
判断题： 10题 * 1.5分/题 =15分；
共60分 。
3．组织机构：成立金坛区初中信息技术教学质量检测中心，由区教师发展中心全面负责，信息技术学科教研员具体落实。各学校也应有专人负责考生的报名及考试的组织工作。
6．考务工作日程安排
（1）2016年6月3日（下午5：00前），各学校将考生信息（考试号、姓名、学校名称、年级、班级等5个字段）、机房信息（机房编号、每个机房考试用计算机数量、每个机房备用计算机数量）、监考教师信息（监考教师姓名、联系电话）用EXCEL电子表格上报区教师发展中心邮箱：jtsyxzx@126.com。上报考生信息时要注意与“金坛区中小学学业质量监测管理系统”保持一致。
联系人：王老师，电话：82368976
（2）2016年6月6日前，区教师发展中心对各校上报信息编排考场，并将考场文件、准考证信息、监考教师安排信息表下发至各校。
（3）2016年6月10日前，常州市教科院将题库公布在常州市教科院网站的信息技术学科教研网上（网址：
http://jky.czedu.cn/class/KFLQONAC

（4）2016年6月14日、15日两天，各初中学校组织学生进行检测。
（5）2016年6月20日前，各初中学校上传答卷文件。
（6）2016年6月27日前在“监测管理平台”中发布检测结果。
金坛区教育局教育科
2016年5月30日